Протокол № 5
общешкольного родительского собрания 9 и 11 классов МКОУ «Гимназия №3» на

тему: «Результаты пробных процедур итоговой аттестации по основным предметам»

Дата: 26.04.2022

Присутствоалип
родители - 138 чел.,
администрация- 3 чел.,
классные руководители -  8 чел.

«Результаты пробных процедур итоговой аттестации по основным предметам»

Слушали:
Бексултанову М.Б.. заместителя директора по УВР, с информацией о результат
тренировочных процедур по КИМам ОГЭ и ЕГЭ 2022 года:
- 9 класс русский язык: писали 136 учащихся, успеваемость 92%, качество 26%, средний
балл 3,6.
- 9 класс математика 136 учащихся, успеваемость 86%, качество 18%, средний балл 3,2.
- 11 класс русский язык: писали 24, успеваемость 100%, качество 45%, средний балл 4.
- 11 класс математика: писали 24, успеваемость 96%, качество 22%, средний балл 3,4.
Атанову Р.У., директора гимназии, с информацией о стратегии действия выпускника в
случае получения неудовлетворительных результатов ОГЭ, ЕГЭ по обязательным
предметам: правила подачи и рассмотрения аппеляций о несогласии с результатами
ЕГЭ и ОГЭ.
Классных руководителей, которые проанализировали успеваемость учащихся по
классам, рассказали об отношении учеников к учебной работе и др. Также указали на
недостаточную самостоятельную работу некоторых учащихся, порекомендовали
родителям усилить контроль режима дня выпускников.

Решили^
1 .Классным руководителям, родителям учащихся 9-х и 11 класса руководствоваться в
своей деятельности по подготовке и проведению государственной (итоговой)
аттестации нормативно-распорядительными документами федерального,
регионального, муниципального и школьного уровней.
2. Продолжить дальнейшее ознакомление родителей с результатами пробных процедур.
3. Усилить контроль за подготовкой детей ЕГЭ по математике, по русскому языку и

Повестка дня:

Проголосовали: ЗА -  149, ПРСГ

предметам по выбору.

Секретарь-протоколист
Щ нова  Р.У.
Солтамутова А.И.

Работа с родительской общественностью.

На протяжении ряда лет в МКОУ «Гимназия №3» сложилась традиция совместной
работы с родителями. В нашем учреждении работа с родителями проходит по
следующим направлениям:
1) повышение психолого-педагогических знаний (лекции, практикумы для
родителей, классные и общешкольные родительские собрания, открытые уроки и
классные мероприятия с посещением родителей, индивидуальные тематические
консультации);
2) вовлечение родителей и общественности в учебно-воспитательный процесс:
помощь в укреплении материально-технической базы, родительский патруль,
участие родителей в различных внеклассных мероприятиях гимназии;
3) участие родителей и общественности в управлении гимназией: общешкольный
родительский комитет участие родителей в работе Совета школы и Совета по
профилактике правонарушений.
Основной принцип работы - принцип сотрудничества, а цель - вовлечение
родителей в учебно- воспитательный процесс. Главные направления в деятельности
нашей гимназии по развитию активной педагогической позиции родителей в
процессе влияния семьи на её младших членов, а также нейтрализации
отрицательных моментов мы видим в том, чтобы рассматривать воспитание в
гимназии и семье как единый процесс..
Что же можно сделать для того, чтобы как можно больше родителей стали
настоящими партнерами гимназии в деле воспитания детей?
- Поднимать авторитет семьи;
- Воспринимать ошибки в воспитании, как создание новых возможностей для
развития;
- Учитывать интересы родителей;
- Опираться на жизненный опыт родителей;
- Не концентрироваться на недостатках в семейном воспитании;
- Верить, что любая семья имеет сильные стороны.

Так, 26.04.2022 года в 10.00 провели общешкольное родительское собрание
выпускников 9,11 классов на тему: «Результаты пробных процедур итоговой
аттестации по основным предметам ОГЭ\ЕГЭ». Заместитель директора по УВР
Бексултанова М.Б. ознакомила родителей с результатами тренировочных процедур
по КИМам ОГЭ и ЕГЭ 2022 года. Директор гимназии Атанова Р.У. ознакомила
родителей с информацией о стратегии действия выпускника в случае получения
неудовлетворительных результатов ОГЭ, ЕГЭ по обязательным предметам: правила
подачи и рассмотрения аппеляций о несогласии с результатами ЕГЭ и ОГЭ.
Классные руководители проанализировали успеваемость учащихся по классам,
рассказали об отношении учеников к учебной работе и др. Также указали на
недостаточную самостоятельную работу некоторых учащихся, порекомендовали
родителям усилить контроль режима дня выпускников. Родители единогласно
решили усилить контроль за подготовкой детей ЕГЭ по математике, по русскому
языку и предметам по выбору.
Фото прилагается.